



Säädöshankepäättös

11.9.2024

Perustiedot	
Hankkeen nimi	HE laiksi verkkoinfrastruktuurin yhteisrakentamisesta ja -käytöstä annetun lain (276/2016) muuttamisesta
Diaarinumero	VN/25291/2024
Hankennumero	LVM036:00/2024

Aikataulu	
Hankkeen toimikausi	03/2024-12/2025
EU-säädöksen täytäntöönpanon määräaika	Asetuksen soveltamisen alkaminen on porrastettu: <ul style="list-style-type: none">- Yleinen siirtymäaika 18kk- 4(2), 6(1), 7(2)(3), 10(1)(2)(3) artiklan osalta 24kk- 8(1)(2)(3) artiklan osalta 21kk- 5(5), 9(6) artiklan osalta heti asetuksen tultua voimaan- 16a artikla (EU intra calls ja SMS) kokonaisuudessaan 15.5.2024 alkaen

Kuvaus	
Hankkeen keskeinen sisältö	Euroopan parlamentti ja neuvosto antoivat 29.4.2024 asetuksen (EU) 2024/1309 toimenpiteistä gigabititason sähköisten viestintäverkkojen käyttöönoton kustannusten vähentämiseksi, asetuksen (EU) 2015/2120 muuttamisesta ja direktiivin 2014/61/EU kumoamisesta (gigabitinfrastruktuurisäädös). Kansallinen säädöshanke käynnistetään asetuksen edellyttämien muutosten täytäntöönpanemiseksi kansalliseen lainsäädäntöön. Asetuksen tavoitteena on vauhdittaa VHCN-verkkojen



Kuvaus	
	(erittäin suuren kapasiteetin verkot) rakentamista, jotta päästään EU:n yhteiseen tavoitteeseen gigabitin yhteyksistä kaikille vuoteen 2030 mennessä. Asetus sisältää yhteiskäyttöä ja –rakentamista helpottavia keinoja, kuten muutoksia lupaprosessiin ja keskistetyn tietopisteen kehittämistä.

Yhteydet	
Säätelyperusta	Muun EU-velvoitteen (ml. asetukset) toimeenpano
Suhde hallitusohjelmaan; toimenpidealue	Hanke ei liity hallitusohjelmaan
Hanke liittyy muuhun lainsäädäntöön	Asetus edellyttää muutoksia yhteisrakentamislakiin (276/2016) ja mahdollisesti myös muihin lakeihin kuten lakiin sähköisen viestinnän palveluista (917/2014)
Kuuluu Ahvenanmaan maakunnan toimivaltaan	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Ehkä <input type="checkbox"/> Kyllä

Vaikutukset	
Keskeiset vaikutuslajit	Asetuksella on vaikutuksia viranomaistoimintaan, sillä asetuksessa edellytetään keskitetyn tietopisteen perustamista. Selvityksen alla on, mikä taho järjestelmäkehityksen toteuttaisi ja minkä suuruisia investointi-, ylläpito- ja htv-kustannukset olisivat. Lisäksi täytyisi kehittää rajapinta Liikenne- ja viestintävirasto Traficom in jo olemassa olevaan verkkotietopisteeseen, mikä edellyttäisi lisäresursseja Traficomille. Lisäksi uudet tiukennetut määräajat lupamenettelyissä sekä lupamenettelyjen yhtenäistäminen edellyttävät toimia kunnilta.



Vaikutukset	
Julkistaloudelliset vaikutukset	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä Järjestelmäkehitystä, uusia tehtäviä Traficomille ja kunnille

Käsittely	
Budjettilaki	<input type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä <input checked="" type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Kiireellinen	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä
Sidosryhmätoiminta ja lausuntokierroksen ajankohta	Valmisteluun osallistuu Traficom. Valmistelun aikana kuullaan muun muassa ympäristöministeriötä, työ- ja elinkeinoministeriötä, kuntia sekä verkkoja rakentavia yrityksiä. Tarpeen mukaan vuorovaikutusta suoraan olennaisten sidosryhmien kanssa.
Viestintä	Viestintää tehdään hankkeen eri vaiheissa tarpeen mukaan.
Perustuslakivaliokunnan lausunto	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Ehkä <input type="checkbox"/> Kyllä
Kuntatalouden ja hallinnon neuvottelukunta (Kuthanek)	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Istuntokausi/esittelyviikko	Kevätistuntokausi 2025

Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
Vastuuhenkilö / yksikkö	Sofia Lindbäck VVH/VPO
Tukivirkahenkilö(t)	Iida Huhtanen VVH/VPO Emma Ahonen KOO



Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
	Milla Parkkila VPO
Valmistelusta vastaava yksikön johtaja / yksikkö	Kaisa Laitinen VVH/VPO
Valmistelusta vastaava osaston päällikkö / osasto	Sabina Lindström VPO
Valmistelutapa	Virkavalmistelu